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Kära läsare
Från min chef Fredrik kom ett 
tips: Tag Psalm 517 "Världen som 
nu föds på nytt" till hjälp! Så det 
gjorde jag.
 

Fastan är nyss påbörjad i skrivandets stund.
Tidigare under dagen gick jag min prome-

nad. Trött och sliten. Fick lite ledigt från job-
bet, men harmonisk och glad inombords. Är 
det våren kanske 
som knackar på? 
Fast vinden biter i 
kinderna och färgar 
dem röda. Vinden 
motar och trycker 
på. Naturkrafter-
na känns nära, här 
längs med havs-
remsan.

Det gäller att klä 
på sig
ordentligt i kalla 
februari. Annars 
har vi haft en mild 
vinter. Eller hur? 
Grått och regnigt 
förstås. Men gan-
ska milt. Många 
längtar just nu ef-
ter fler soltimmar. 
Ljuset bör snart 
komma. Och det 
kommer att kom-
ma. Det vet vi med 
säkerhet? Det är 
iallafall det vi öns-
kar och har för-
hoppningar om. Så 
här efter mörkret. 
Och nog tror jag 

också att soltimmarna ökar på och att vi snart 
går där, barfota längs med strandremsan med 
ett sädes-strå i mungipan. 

Koltrasten har lekt med sina notblad ett bra 
tag, tycker jag mig ha hört, och de verkar 
mana på ljus och värme men framför allt 
nytt liv. Här nere i Skåne har vi haft ganska 
mycket barmark över vintern. Inte många 
snöflingor. Det märkliga kan jag tycka är hur 
vi själva försöker skynda på våren. Redan i 
december fanns det tulpaner till salu i affärer-
na. Knappt några rosor. Visst är det märkligt! 



Och fastlagsbullar med saffran redan i början 
av december. Varför hastar vi så? Har vi bråt-
tom och i så fall, till vad har vi bråttom? Är 
vi rädda för att missa något? Påsken kommer 
inte fortare för det. Livet kommer när livet 
kommer. Och först nu ska vi fasta! 

Jesus gick ut i öknen i 40 dagar
för att rannsaka sig själv. Han fastade. För-
beredde sig inför sitt uppdrag.  Att avstå från 
något som "stör" kan vara ett sätt att finna sig 
själv. Finna det som komma ska. Vad mår jag 
bra av? Är jag slav under något som får mig 
att må dåligt? Vad kan jag göra åt det? Jesus 
ska ha sagt att fasta bör man inte göra för att 
det ska se bra ut inför andra och Gud. Matt 
6:16, Luk 18:12 och 1 Tim 4:3. Du gör det 
för din egen skull. Om du försöker bearbeta 

det som får dig att må dåligt, kommer det att 
gagna dig själv och de som är runt omkring 
dig. Som ringar på vattnet. Vi kan påverka 
varandra genom att agera själv. Förr avstod 
man från mat under fastan. Idag kan det inne-
bära att vi avstår från något annat. 

När vårsolen bryter upp mörkret.
När solens ljusstrålar värmer upp träd och 
växter så att dess knoppar brister ut i allsköns 
färger och former - när uppståndelsen är här! 
- då tillåts vi också att få blomma. Men med 
hjälp av varandra. 
Var rädda om Er och ta en dag i taget. 

Åsa Sandström
Församlingshemsvärdinna och
barnledare



 

Världen är inget idealiskt ställe och 
kommer det förmodligen inte att bli 

det heller. Det vill säga om vi människor på 
jorden fortsätter på vanligt sätt. Exempel-
vis genom att betrakta det som ”tur” om 
det går bra för oss och inte som vårt ansvar 
att dela med oss – då kommer vi få se mera 
svält, mera förorening och mera krig som 
handlar om att ”bevara vår livsstil” i vårt 
land som en del av väst.

Många människor kommer att förlora sina liv. 
Kan vi bara förbise faktumet och direkt eller 
indirekt offra dem?

    Vår Herre Jesus Kristus har under sina 
trettiotre år på jorden försökt att bryta det 
negativa mönstret av de vanligaste mänsk-

Att resa sig starkare – 
Svenska Kyrkans Fastekampanj 2018

liga beteenden på alla möjliga sätt. När det 
blev kritiskt för honom offrade han inte sina 
vänner och lärjungar, inte de människor som 
följde i hans fotspår, utan sig själv till döden 
på korset.

    Gud har understrukit att detta är vägen att 
gå genom att låta honom uppstå från de döda. 
Det borde leda oss till att inte offra någon 
enda människa utan se till att världen blir av 
med hunger, våld, miljö-förstöring, förtryck 
och utsugning. Möjligheten att ingen behöver 
svälta finns tekniskt sett redan men viljan 
därtill måste skapas. 

    Jesu offer gör alla andra offer av mänskligt 
liv överflödigt och ska leda oss till insikt och 
vilja att förändra även denna värld här och nu. 



Fastan – när vi blir påminda om Jesu väg till 
korset – ger oss ett tillfälle och en chans till 
besinning och föränd-ring.  Det handlar inte 
om är en bättre ”Jag”-upplevelse. Det är inte 
optimering eller några kilon mindre – det 
handlar om de andra, att vi skall se brodern 
och systern i människorna som lever med oss 
och bredvid oss på denna planet. 

    Jag kanske måste tillåta en invändning 
här. Någon tänker: ”Jag förstår vad Du vill 
komma åt. Du vill att vi ska donera någon 
slant till dem i Tredje Världen. Men finns det 
inte tillräckligt med fattiga och behövande 
människor här i Sverige redan?”  Jo, det finns 
nog. Och det har förresten samma rot som 
allt elände har – här eller någon annanstans 
– bristande känsla av samhörighet och upp-
givenhet kopplad till likgiltighet. En dyrkan 
av dem som redan upplevs som lyckade och 
inte som skapar problem, som det ser ut, de 
nämligen som har multum. 

    ”Ska kyrkan inte samla för kristna först? 
Ni har så många projekt i länder där de inte 
tror på Jesus.”

    Kyrkans hjälp går till människor, i första 
hand. Nöden och chansen till att hjälpa har 

en viss betydelse; att nå ut till dem som hör 
till en annan religion är ett sätt att vittna om 
Guds godhet och hans kärlek i Kristus, vilken 
gäller alla människor. 

    Gud gör ingen skillnad, alla är vi hans 
barn. Rättvisa ska skipas i Sverige så gott 
som någon annanstans. Här kan vi påverka 
genom att höja våra röster, någon annanstans 
krävs hjälp av annat slag. 

    Jag tycker att 2018 års fastekampanj som 
Svenska Kyrkan kallar till, visar ett fräscht 
och nytt sätt att tänka. Det handlar inte om 
”utvecklingshjälp” som blir serverat till 
människor i behov. Den syftar på att myndig-
göra dem istället och låter dem gå sin egen 
väg. Fyra familjer kan skaffa sig en symaskin 
och försörja sig. De kan utbilda sig. De kan 
återgå till något ”vanligt liv” efter att en ka-
tastrof har inträffat. 

    Länder som Sydsudan i östra Afrika och 
som Irak eller Syrien har befolkningar på 
flykt inom det egna landet. Dessa människor 
har fysiska och själsliga behov. Om de tillgo-
doses på det viset att människorna kommer på 
fötterna kan deras livssituation normaliseras.  
Följande ledord har Svenska kyrkan för det 



 

psykosociala arbete 
som också utförs: Att 
känna trygghet (ge-
nom att grundläggan-
de behov som mat osv. 
är uppfyllda), att hitta 
sin grupp (organisera 
sig och känna tillhö-
righet), att utvecklas 
(hitta en inkomst, ut-
bilda sig, upptäcka de 
egna resurserna), att 
resa sig starkare. Det 
sistnämnda syftar på 
att känna framtidstro 
och få styrka för att 
gå vidare och möta 
framtiden bättre rustad än tidigare. Mat som 
kan lagas själv är en av nycklarna men även 
at hjälpa barn att leka igen kan bli till en 
ovärderlig hjälp.  Fasteaktionen börjar den 
11 februari 2018 och avsluts den 25 mars i 
år – Palmsöndagen.  

    Pengarna hamnar rätt och går till bland 
annat – med mycket mer till: lärarlöner, 
verktygslådor, solcellslampor och sanitets-
utrustningar.

     Det kommer att byggas enkla bostäder 
av arbetslag i lägren. Det har ingenting med 
passivisering att göra, här sker motsatsen! 
Humanitära katastrofer kan förstöra liv och 
meningen till det men för att återskapa den 
behövs det att flyktingarna tar hand om detta 
själv. 

    I Västra Bjäre Pastorat ska vi uppmärksam-
ma Fastekampanjen på olika sätt och även se 
till att vi har ”givande” sammankomster, ofta 
sociala  I  Fastans tecken kan vi bidra med att 
förbättra det vi kan, där det går. Vi är mycket 
medvetna om att det finns nöd även i närheten 
och vill göra vad vi kan för att få en ändring 
på detta. Vi anser dock att det inte utesluter 

att visa vår barmhärtighet och solidaritet med 
andra i världens krisområden. Skulle vi låta 
bli så blev det inte någonting alls bättre här.

    I vårt eget land saknar vi som befolkning 
inte möjligheten till mera rättvisa om vi 
uppträder tydligare och ställer våra krav 
med eftertryck.  Det kan vara en bra idé att 
uppfatta sig själv som Jesu lärjungar och hålla 
ihop istället för att låta ställa sig mot varandra 
och andra utsatta.  

    Det är människornas inställning till varan-
dra som måste ändras. Därför finns Fastan.
Utöver Fastekampanjen ber vi alla försam-
lingsbor att uppmärksamma våra sociala och 
teologiska evenemang som också ger tillfälle 
att se på oss själva, på vår hembyggd och den 
värld vi lever i och förvandla den, om inte 
till paradiset så dock till ett ställe där det är 
bra att bo på. 

    Såsom i himlen så ock på jorden – så skall 
vi, be och tänka och leva. 

Günther Watz, komminister



Fira Påsken i kyrkan!
Påsken är utan tvekan kyrkoårets 

mest dramatiska och händelserika 
tid. Vi får vara med om hur Jesus rider 
in i Jerusalem som en segerrik konung, 
via Skärtorsdagens måltid, lidandet och 
döden på korset. Långfredagens mörker 
byts till den obegripliga uppståndelsen 
som hela den världsvida kyrkan firar som 
Livets och Segerns dag. Välkommen att 
vara med!

Traditionellt brukar man inte räkna Palmsön-
dagen som en del i Påsken, men Påsken för-
utsätter ändå Palmsöndagens berättelse om 
hur Jesus rider in i Jeusalem. Den 25 mars  
firar vi Palmsöndagen med gudstjänst kl 
11.00 i Västra Karups kyrka och stilla mässa 
i Hov kl 18.
.
Den 29 mars firar vi Skärtorsdagen 17.00 
med mässa i Hovs kyrka och kl 19.00 i 

Torekovs kyrka. Går du aldrig annars och 
firar nattvard, är detta ett utmärkt tillfälle. 
Vi firar ju dagen till minne av hur Jesus 
instiftade nattvarden.

Långfredagen, Påskafton och Påskdagen 
brukar i vissa traditioner kallas de heliga tre 
påskdagarna. 30 mars firas Långfreda-
gen kl 11.00 med gudstjänst i Hovs kyrka, 
kyrkokören medverkar. Påskafton med 
midnattsmässa i Torekovs kyrka. Kvällen 
inleds kl 23.40 och mynnar ut i Påskens 
glädje - Jesus Kristus är uppstånden.

    På Påskdagen firas Påskdagsgudstjänst i 
Västra Karups kyrka kl 11..00 tillsammans 
med kyrkokören.

    Den 2 april, Annandag Påsk får vi höra 
om hur några lärjungar var på väg till Em-
maus, då den uppstånde Kristus slog följe 
med dem. Denna dag firar vi kl 11.00 med 
en Emmausmässa i Hovs kyrka.
Välkomna att fira Påsk i kyrkan!



 

Kyrktaxi till
Västra Bjäre pastorats aktiviteter beställer du på 

SVERIGETAXI 
0431-36 69 19

Det har väl inte undgått någon att vår 
egen operastjärna Birgit Nilsson 

skulle fyllt 100 år den 17 maj i år. Detta 
uppmärksammas i tv, tidningar och givet-
vis på Birgit Nilsson museum.

I vårt pastorat kommer det också att firas med 
hyllningskonsert den 11 augusti vid museet 
i Svenstad.

    Birgit fick betyda mycket för många 
människor över hela världen. Med sin röst, 
sin personlighet och sin karisma blev Birgit 
en populär och uppskattad person.

    Det var troligen i Västra Karups kyrka som 
de första tonerna togs av Birgit. Redan i ung-
domen började Birgit att sjunga i kyrkokö-
ren. Ett av det tidigaste soloframträdanden 
som Birgit gjorde var 
´Beethovens lovsång´ 
som hon sjöng på sin 
konfirmationslärares 
vigsel. Västra Karups 
pastorat hade vid den-
na tiden bara två kyr-
kor; Västra Karup och 
Torekov. Kyrkokören 
sjöng precis som idag, 
vid alla högtider i dessa 
två kyrkor. Tänk att få 
lyssna till kyrkokören 
med Birgit Nilsson in-
kluderad på en julotta! 
Säkert finns det för-
samlingsbor som minns 

detta och haft möjlighet att lyssna till hennes 
stora röst.

    Till förmån för Bjäre härads hembygds-
förening höll Birgit ett stort antal konserter 
i sin hemkyrka. Birgit själv utformade 
programmen och då kunde hon presentera 
både nya stjärnskott och välkända namn till 
konserterna.

    Birgit Nilsson avled juldagen 2005 och det 
offentliggjordes först efter att begravningen 
hade ägt rum den 11 januari 2006. Birgit blev 
87 år gammal. Hon vilar i sin grav vid kyr-
kans östliga sida tillsammans med sin make 
Bertil och sina föräldrar Nils och Justina.

Carin Nilsson
kyrkovaktmästare i Torekov

Birgit Nilsson och Västra Karups kyrka





 

Välkom-
men till
BabyCafé i 
Hov!
Vi med våra minsta samlas i Hovs för-
samlingshem på onsdagar och håller 
öppet mellan 9.30-11.30. 
Om du vill fika kostar det 20 kr/vuxen 
och vi fikar omkring tio-snåret. 
Vi försöker hinna med lite småsång på 
slutet, vilket brukar uppskattas av både 
stora och små. Pysslar hinner vi också 
med då och då. 

Så det är bara att dyka upp - precis som 
du är!

Hjärtligt välkomna! 

                                Åsa Sandström
       ledare för babycafé



Barn växer med 
majblomman!
Majblomman är Sveriges största 

barnhjälpsorganisation och deras 
vision är att alla barn har rätt att vara 
med i gemenskapen bland sina kompisar 
både i skolan och på fritiden.

Majblomman hjälper barn på flera sätt för 
att lindra effekterna av barnfattigdom och 
ekonomisk utsatthet. De insamlade pengarna 
går bland annat till fritidsaktiviteter, glasö-
gon, vinterkläder, gymnastikskor, sommar-
lovsaktiviteter, cyklar och andra saker som 
de flesta tar för givet. Bidrag kan också gå 
till skolor och föreningar, opinionsbildning, 
folkbildning och forskning.

    Som förälder kan du söka bidrag för ditt 
barn. Det söks från den lokala majblomme-
föreningen. Ca 600 lokala föreningar finns 
runt om i Sverige. Här i området finns numera 
bara en förening kvar och den heter Bjäre 
majblommeförening.

    Drottning Silvia är Majblommans beskyd-
dare och det är alltid Drottningen som köper 
årets första majblomma. I år är det säljstart 
den 12 april. Därefter kan man köpa årets 

majblomma; ”humlan” från barn i klass 3-5 
på Torekovs och Västra Karups skolor.

    Nytt sedan 2016 är att man kan betala 
sina majblommor med sms. Det är ett annat 
sätt att ta betalt när allmänheten mer sällan 
använder kontanter.

    Majblommans största hjältar är barnen. 
Varje år under några veckor i april är tiotu-
sentals skolbarn med och samlar in pengar 
till Majblomman och det är tack vare deras 
fantastiska jobb som vi tillsammans kan 
hjälpa barn som behöver ekonomiskt stöd.
Barnen som säljer majblommor får också en 
del av pengarna från försäljningen och en del 
går till den skola eller förening som barnen 
representerar.

    Köp majblommor så hjälper du barn som 
har det svårt på din ort!

Carin Nilsson

Språkcafé i Västra Karup
Var: Västra Karups församlingshem, bottenvåningen

När: onsdagar kl 14.00-15.30
Start 7 mars

Vi vill hjälpa våra vänner från olika länder att komma in i vår
gemenskap och få möjlighet till arbete.

Språket är nycklen till allt!



 

Välkommen!
Vår strävan är att erbjuda gudstjänster som passar alla åldrar.
Förändringar kan ske i gudstjänstutbudet. Aktuell information fås i NST på fredagar samt 
på vår hemsida www.vastrabjare.se

6 mars tisd 14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Watz
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
8 mars torsd 19.00 Kyrkogården berättar i Västra Karups församlingshem

11 mars sönd   Midfastosöndagen
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Westerlund
  14.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Westerlund
13 mars tisd  14.00 Syföreningen bjuder in till
   Internationella böndagen i Västra Karups församlingshem
15 mars  torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Hov
  
18 mars sönd   Jungfru Marie bebådelsedag
  14.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Watz, konfirmanderna, körsång,   
   Våffelkalas i församlingshemmet!
20 mars tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
22 mars  tors 08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka

25 mars sönd   Palmsöndagen
  11.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Watz
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Watz
27 mars tisd  19.00 Roten bär dig! Temakväll i Hovs församlingshem Günther Watz
28 mars onsd  14.00 Mässa på Hörnan, Bjärehemmet, Westerlund

29 mars torsd   Skärtorsdag
  17.00 Mässa i Hovs kyrka, Watz
  19.00 Mässa i Torekovs kyrka, Watz

30 mars fred   Långfredag
  11.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, kyrkokören, Westerlund

31 mars lörd   Påskafton
  23.40 Påsknattsmässa i Torekovs kyrka, Ch Andreasson, Westerlund 

1 april  sönd   Påskdagen
  11.00 Mässa i Västra Karups kyrka, kyrkokören, Watz

2 april  månd   Annandag Påsk
  11.00 Emmausmässa i Hovs kyrka, Watz



3 april tisd  14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Watz
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
5 april  torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karup
6 april fred  18.00 Mässa med kontraktsprost Gisela Pernrup i Västra Karups kyrka

8 april sönd   Andra söndagen i Påsktiden
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  14.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
9 april  månd 14.00 Öppet hus i Torekovs församlingshem
10 april  tisd  14.00 Syföreningen i Västra Karup
12 april torsd  19.00 Kyrkogården berättar i Västra Karups församlingshem

15 april sönd   Tredje söndagen i Påsktiden
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Watz
  14.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Watz
17 april tisd  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem
19 april  torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Hov

22 april  sönd   Fjärde söndagen i Påsktiden
  11.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
24 april tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karups församlingshem
25 april onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet, Hörnan, Westerlund
26 april torsd  08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka
28 april  lörd  14.00 Konfirmation i Västra Karups kyrka, Westerlund, Watz

29 april sönd   Femte söndagen i Påsktiden
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
3 maj torsd  12.00 Middagsbön och sopplunch i Västra Karup

6 maj  sönd   Bönsöndagen
  14.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Westerlund
7 maj månd  14.00 Öppet hus i Torekov
8 maj  tisd  14.00 Syföreningen i Västra Karup
  14.00 Andakt i Torekovs församlingshem
  19.00 Samtal om tro och teologi i Västra Karups församlingshem

10 maj torsd   Kristi himmelsfärds dag
  07.45 Blåsmusik från kyrkbacken i Hov
  08.00 Ottegudstjänst i Hovs kyrka, Watz

13 maj sönd   Söndagen före Pingst
  09.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Watz
  11.00 Mässa i Torekov, Watz



 

19 maj lörd 14.00 Bjäre har talang! Västra Karups prästgårdspark, se annons
20 maj sönd   Pingstdagen
  11.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Watz

21 maj månd   Annandag Pingst
  19.00 Gemensam mässa för pastoraten på Bjäre i Dagmars kapell,   
   Hallands Väderö. Båt avgår 19.00. Medtag kaffekorg.   
   Returresa ca 21.00
24 maj torsd  08.00 Morgonbön i Västra Karups kyrka

   Heliga Trefaldighets dag
27 maj sönd  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
  18.00 Stilla mässa, Westerlund
29 maj tisd  12.00 Gubbalunch i Västra Karup
30 maj onsd  14.00 Andakt på Bjärehemmet, Hörnan

3 juni sönd  Första söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Mässa i Västra Karups kyrka, Westerlund
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
5 juni tisd  14.00 Andakt i Torekovs församlingshem, Westerlund

6 juni  onsd   Sveriges nationaldag
  14.00 Nationaldagsfirande i Ängalag Ryggåsstuga

10 juni  sönd   Andra söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Gudstjänst i Västra Karups kyrka, Westerlund
  11.00 Mässa i Torekovs kyrka, Westerlund

17 juni sönd   Tredje söndagen efter Trefaldighet
  09.00 Gudstjänst i Hovs kyrka, Westerlund
  11.00 Gudstjänst i Torekovs kyrka, Westerlund
21 juni  torsd  18.30 Thoragudstjänst vid kyrkoruinen
   i Torekov med S:ta Thora Gille, Westerlund

23 juni lörd  Midsommardagen
  19.00 Gudstjänst på Hallands Väderö. Båt avgår från hamnen kl   
   19.00 Medtag kaffekorg. Båten går hem 21.00

24 juni sönd   Den Helige Johannes döparens dag
  14.00 Gudstjänst i Västra Karups Prästgårdspark, kaffe, Westerlund
  18.00 Stilla mässa i Hovs kyrka, Westerlund
27 juni onsdag 14.00 Andakt på Bjärehemmet, Hörnan



S:ta Thoras Gille inbjuder till gudstjänst i
Kyrkoparken i Torekov

torsdagen den 21 juni kl. 18.30.
Vid otjänligt väder i kyrkan. Välkomna!

Fint Piano - gåva till
Torekovs församlingshem

Efter Torekovsparet 
Bertil och Gullan 
Wallin har Torekovs 
församling tagit 
emot en fin gåva - 
nämligen makarnas 
utmärkta piano.
Det är dottern 
Christina Sjödin som 
skänkt pianot. För-
samlingens gamla 
piano var mycket 
dåligt och gåvan 
kunde inte komma 
lämpligare!
Bertil har arbetat 
med pianon stor del 
av sitt liv. 
Vi säger ett varmt 
tack till Christina 
Sjödin för den gene-
rösa gåvan!

F.W



 



Öppet Hus
Torekovs församlingshem

Första måndagen
i månaden kl 14.00

Andakter i Torekovs 
församlingshem

Första tisdagen i månaden kl 14.00

Varje dag - 
året om - 

finns vi för dig!
Kontakt via 36 04 00

Jourhavande präst
nås på 112   kl 22-06

Andakt på Hörnan, 
 Bjärehemmet

Sista onsdagen i månaden kl 14.00

Fredagsfika
i församlingshemmet

i Västra Karup
fredagar 10-12

Ärtsoppa och middagsbön
i församlingshemmen kl 12

Västra Karup:
första torsdagen i månaden

Hov:
tredje torsdagen i månaden

Gemenskap i Torekovs
församlingshem, Snäckan, 
Fredageftermiddagar kl 14

Gubbalunch
Sista tisdagen i månaden kl 12 i 

Västra Karup

HÖRNAN
Bjärehemmet torsd 14.00



 

Bildfrågan - var är denna bild tagen?
Fotot är taget i någon av våra 
kyrkor och vi undrar vad bilden 
föreställer och mer precist var 
fotot är taget.

    Svaret kommer i nästa num-
mer av kyrkvägen. Lycka till! 

    Vill Du vara med och tävla om 
en liten gåva? Maila då in svaret 
till bildfragan@vastrabjare.se 
senast 1 juni!

 

Visste du att detta 
århundrade är det 
1000 år sedan de 
allra äldsta de-
larna  av Västra 
Karups kyrka 

började byggas?

Stilla mässa
i Hovs kyrka

Sista söndagen i 
månaden kl 18.00

året om

Välkommen
Upplev stillheten!



Trädfällning i pastoratet

Under vintern har det fällts en hel del 
träd på församlingarnas marker. 

Orsaken har varit att många träd har 
med åren blivit riktigt fula eller varit 
olämpliga att ha kvar.

På bilden ovan ses barrträden i Torekov 
framför ingången till kyrkogården som var 
synnerligen missprydande och då dungen 
även användes till avträde var beslutet 
enkelt.

    I Västra Karup har björkar fällts i präst-
gårdsparken mot norr för att låta mer ljus 
falla in och för att grannarna bett om detta. 
Björkar är vackra med de smutsar ner väl-
digt.

    Runt prästgården har alla buskar ryckts upp 
då de skadar huset. Det är inte utan förvåning 
vi kan konstatera är det var en märklig tid då 
man planterade rhododenron framför husfa-
sader - inte minst framför hus med källare. 
Rhododenron räknas ju som en sumpväxt. 

Vad händer med prästgården?
Pastoratet har lämnat in och fått godkänt att 
en ny detaljplan skall upprättas för präst-
gårdsområdet. Kyrkorådet har beslutat att 
stycka av prästgårdsparken upp mot Gäst-
givarvägens hyresrätter så ny tomtmark kan 
komma till stånd. En projektering kommer 
inledas där prästgården byggs om till hyres-
rätter. Allt för att bevara den vackra miljön 
och samtidigt göra den ekonomiskt hållbar.



 

Ärkebiskopen besökte
gammalkatolikerna i Utrecht

2016 undertecknades en överenskommel-
se om kyrkogemenskap mellan Svenska 
kyrkan och de Gammalkatolska kyrkorna 
av Utrecht-unionen. I januari åkte ärke-
biskop Antje Jackelén till Utrecht för att 
uppmärksamma överenskommelsen hos de 
gammalkatolska kyrkorna. Hon ska bland 
annat föreläsa, delta i de gammalkatolska 
kyrkornas biskopsmöte och predika vid 
högtidsmässan i Utrecht.

Överenskommelsen om kyrkogemenskap 
undertecknades 2016 av ärkebiskop Antje 
Jackelén och ärkebiskop Joris Vercammen 

från Utrecht. Det skedde under kyrkomötets 
avslutningsgudstjänst i Uppsala domkyrka 
och var ett resultat av flera års ekumenisk 
dialog där en genomgång av kyrkornas olika 
teologiska ståndpunkter gåtts igenom.

– För både Svenska kyrkan och gammalka-
tolikerna är det ekumeniska arbetet en viktig 
del av vår identitet. Överenskommelsen är ett 
led i kyrkornas arbete med att hela såren från 
de många kyrkosplittringarna i historien och 
istället verka för kyrkans synliga enhet, säger 
ärkebiskop Antje.

Ärkebiskop Antje Jackelén och ärkebiskop Joris Vercammen från Utrecht undertecknar 
överenskommelsen 2016. Foto: Magnus Aronson/IKON



    Ärkebiskopen ingick i en delegation från 
Svenska kyrkan som besökte Utrecht den 19-
21 januari. På fredagen föreläser ärkebiskop 
Antje på temat ”Europa: Reformation och 
ansvar”. Det är inom ramen för en ekume-
nikföreläsning som arrangeras årligen av 
Nederländernas kristna råd. På lördagen hålls 
ett seminarium där överenskommelsen pre-
senteras. Därefter firas en högtidsmässa och 
ärkebiskop Antje predikar. Flera ekumeniska 
gäster finns på plats liksom Sveriges ambas-
sadör Per Holmström. Delegationen åkte 
till Rotterdam och en gemensam gudstjänst 
för den gammalkatolska församlingen och 
Svenska kyrkans församling i Rotterdam. 
Delegationen kommer under helgen också att 
delta i de gammalkatolska kyrkornas biskops-
möte där temat är kyrkornas gemensamma 
uppdrag i Europa.
  
– Vi har mycket att ge varandra i reflektio-
nen över vad det innebär att vara kyrka i ett 
sekulariserat Nordeuropa och att leva som 
majoritetskyrka och minoritetskyrka. På de 
orter i Europa som har både svenskkyrkliga 
utlandsförsamlingar och gammalkatolska 
församlingar finns nu nya möjligheter till 
samverkan och kontakt. På flera ställen har 
ett samarbete redan inletts, säger ärkebiskop 
Antje.  

Fakta om överenskommelsen
Överenskommelsen innebär huvudsakligen 
att de båda kyrkorna erkänner varandra som 
delar av den enda, heliga, allmänneliga och 
apostoliska kyrkan. Detta tar sig uttryck i att 
medlemmarna i de båda kyrkorna välkomnas 

i den andra kyrkan att ta del i gudstjänst- och 
församlingsliv, att kyrkorna erkänner varan-
dras ämbeten och att präster kan tjänstgöra 
i den andra kyrkan utan att prästvigas på 
nytt. Överenskommelsen uppmuntrar ock-
så samarbete mellan gammalkatolska och 
svenskkyrkliga församlingar, och utbyte 
av idéer och information i teologiska och 
pastorala frågor.

Fakta om de gammalkatolska kyrkorna
Det finns ett flertal gammalkatolska kyr-
kor över världen. Sju av dem är förenade 
i Utrechtunionen, nämligen de Gammalka-
tolska kyrkorna i Nederländerna, Tyskland, 
Schweiz, Österrike, Tjeckien, Kroatien och 
Polen. De gammalkatolska kyrkorna har det 
gemensamt att de lämnat den romerskkatol-
ska kyrkan, men av delvis olika anledningar. 
Den sammanlagda anslutningen ligger runt 
65 000 medlemmar.

    Utrechtunionen bildades 1889 mellan 
holländska, tyska och schweiziska biskopar 
som deklarerade att deras kyrkor var i full 
gemenskap med varandra. Vid sekelskiftet 
runt 1900 inträdde även de kyrkor som hade 
slaviskt ursprung i unionen. Unionen står 
nära anglikansk och ortodox kyrkosyn. De 
har avskaffat prästcelibatet och seden med 
bikt före nattvardsdeltagande. De använder 
folkspråket i sina gudstjänster och har en 
kombination av biskopsledd och demokratisk 
organisation med lekmän i kyrkans styrelse. 
På 1990-talet öppnade unionen för prästvig-
ning av kvinnor.

Daniel Bramsell

Guds nåd är varje morgon ny



 

Swish till kollekten
Nu kan du använda Swish till kollekten.
Skicka din gåva direkt till kyrkans konto. 
Kanske vill du ge en gåva till något angeläget men
inte har tillfälle att komma till kyrkan? Använd Swish!

Våra swishnummer:
 

   Västra Karups Swish                       Hovs Swish                         Torekovs swish
            123 029 6665                    123 668 7354                 123 267 0032  

Bjäre lekmannakår
ALLA HÄLSAS VARMT VÄLKOMNA

I VÅR KÅR OCH TILL PROGRAMKVÄLLAR
I KRISTEN GEMENSKAP OCH GLÄDJE

Torsdagen den 22 mars kl.19.00.
Båstads församlingshem.

Eva Thorén, Össjö, berättar om sitt liv som
hustru till Arne Thorén, ambassadör och generalkonsul.

”Från Bagdad till New York.”

Torsdagen den 26 april kl.19.00.
Hovs församlingshem.

Lars Pålsson, Vinslöv, berättar och visar bilder.
”Israel idag – Kan det bli fred.”

Torsdagen den 24 maj kl.19.00.
Västra Karups församlingshem.

”Frälsarkransen i ord och ton.” Magnus Wittgren, sång, och
Joachim Olsson, piano, tar oss med på en meditativ vandring runt

frälsarkransen. Pärlornas innebörd och egenskaper tolkas i
ord och toner.



Roten bär dig
Hur skulle kristendomen ha sett ut 
om den hade kunnat bevara sina 
judiska rötter mer än vad som var 
fallet? Med Aposteln Paulus har tron 
på Herren Jesus förts till de grekisk-
talande i Medelhavregionen. Frågan 
blir om inte grekiskt filosofiskt tänk-
ande har fått flytta in så pass mycket 
att Jesu lära har förändrats och som 
kristen dogm blivit något annat än 
vad Herren själv lärde i evangelierna.
 
    Västra Bjäre Pastorat vill gärna bjuda 
in på en kväll i Stilla Veckan med en 
andakt och föreläsning med debatt om 
den judiska stammen som vi kristna är 
inympade i. Det är mycket gott att veta 
vilka ord och läror Jesus och Paulus 
relaterade till från sin judiska bakgrund, 
från Talmud och Hallacha.  Världen med 
ett bättre judisk- kristet samförstånd 
hade med visshet blivit ett bättre och 
mera rättvist ställe, inte minst för att tan-
ken om Guds rike då inte hade avskrivits 
och förskjutits till livet efter detta – bara 
för att vidmakthålla det tidsliga.
 
    Vi hade fått se mera av en omsättning 
även på denna jord och ändå inte gått 
miste om något enda ord som Jesus 
talade om himlen i sina liknelser.  Vi 
får hör bland annat röster från judiska 
teologer som har studerat det Nya Testa-
mentet som bland annat: Martin Buber, 
Shalom Ben-Chorin och Pinkas Lapide. 

Välkommen till 27 Mars 
klockan 19 i Hovs försam-
lingshem.
Enkel fasteförtäring finns. 

Bjäre har talang
Det finns många goda gåvor i vår mitt 
och många hos oss längtar efter att bli 
upptäckta och uppmärksammade med de 
talangerna de har. 

    Vilket datum är då bättre lämpad än 
pingstafton, den 19 maj 2018 för en 
trevlig sammankomst i form av en liten 
församlingsfest i Västra Karup?
Vi samlas klockan 14 vid bra väder bak-
om församlingshemmet och visar upp vad 
vi kan. Vi låter festen gå i fyra timmar. 
Om det blir ännu trevligare stannar vi lite 
längre. Om det regnar använder vi salen.
 
Visst kan Bjäreborna många konster! 
Allt från sång till måleri och snickeri kan 
synas, spontan poesi är tänkbart. 

    Vi kan leka med varandra och bygga 
något roligt, exempelvis en drake att låta 
flyga vid stranden. 
Självfallet ska vi också grilla och ta oss 
en god fika med kaffe.

    Tanken med festen är att aktivera våra 
talanger och ge en möjlighet att de influ-
erar vår verksamhet på ett bra sätt. 
Alla som har intresse att förbereda detta 
evenemang med mig är välkomna att 
ringa eller mejla mig så hittar vi en tid 
för en sammankomst. 

    Jag ser fram emot att möta er och 
planera med er!

Günther Watz, komminister   tel. 442402 
och gunther.watz@svenskakyrkan.se 



 

VART SKALL JAG VÄNDA MIG? 
OM INGET ANNAT ANGES ÄR RIKTNUMRET 0431!

Redaktör, layout och ansvarig utgivare: Fredrik Westerlund. Tryckt av Ljungbergs, Klippan

Församlingsexpeditionen: 
Församlingsv 9, 269 74 V Karup telefon- 
och besökstid tisd, onsd, fred 10-12
Tel 36 04 00, fax 36 01 10
Övrig tid svarar vi i mån av möjlighet 
www.vastrabjare.se 
vkarup.pastorat@svenskakyrkan.se 

FÖRSAMLINGSADMINISTRATÖR 
Benkt Cederlöw
Tel 36 04 00 
Mobil 0708-80 86 08
benkt.cederlow@svenskakyrkan.se 
 
PRÄSTER
Kyrkoherde 
Fredrik Westerlund 
Träffas säkrast på past.exp onsd 10-12 
eller efter överensk. Tel 36 00 53, 
sms: 0703-44 28 44, 
fredrik.westerlund@svenskakyrkan.se 
Komminister, kontaktperson för diakoni
Günther Watz
Tel 44 24 02
sms: 0706-90 89 20
gunther.watz@svenskakyrkan.se

EKONOMI 
Kyrkokamrer: 
Lars Silwer 
Tel 36 04 07, mobil 0709-70 07 38 
lars.silwer@svenskakyrkan.se 

KYRKOMUSIKER 
Kantor vakant

 
Musikdirektör Frank Grzeskowiak 
36 04 27, bostaden  0430-22 556 
frank.g@vastrabjare.se

Ledare för Kyrkis: 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55

FÖRSAMLINGSHEM & VÄRDINNOR 
Västra Karup, tel 36 00 14, 
Åsa Sandström, tel 0762-42 29 55 
Hov, tel 36 54 67, Torekov, tel 36 49 47, 
Marita Ryberg Ivarsson, 
tel bostad 36 01 64 mobil, 0703-07 69 37

VAKTMÄSTERIFUNKTIONEN 
Kyrkovaktmästarförman 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
Västra Karup, tjr 36 03 47 
vaktmästare Tord Stefansson, 0706-73 43 59 
Torekov, tjr 36 43 74 
vaktmästare Carin Nilsson, 0703-65 36 94 
Hov, tjr 36 54 67 
vaktmästare Gert Benke 0720-53 15 86 
Service och underhåll 
Håkan Bengtsson, 0709-18 17 65 
Mikael Haraldsson 0707-99 64 90 
 
Vaktmästarna nås på respektive kyrkogård/ 
tjänsterum säkrast tisd-fred 09.30-10.00

HALLANDS VÄDERÖ 
Förvaltare Magnus Andrell, mobil 0706-03 19 53
magnus.andrell@svenskakyrkan.se 
John Henrysson  mobil 0721-73 57 01 
john.henrysson@bjarenet.com 
 

FÖRTROENDEMANNAORGANISATION 
kyrkofullmäktige, ordf 
Magnus Andrell@gmail.com

Kyrkorådets ordförande
Ann-Marie Johnsson, tel bost 73 244 
annmarie.j@bjarenet.com 
 
Församlingsrådet i Västra Karup-Hov 
ordf Sten Hjalmarsson 
mobil 073-069 86 68 
bost 36 00 24 
sten@ashall.se
Församlingsrådet i Torekov 
Birgitta Jansson
tel 36 40 52 
torekov@telia.com


